
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNP J: 07.597.347/0001-021 

PUBLICA(:AO-AVISO DE LICITA(:AO 

AVISO DE LICITA(:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITACAO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N2 19.04.2022.01-PE, TIPO MENOR PRECO, PARA A 
AQUISI(:AO DE MESINHAS E CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS ALUNOS DA EDUCA(:AO INFANTILE ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA DE 
EDUCA(:AO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE. 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITACOES-E A PARTIR DO DIA 27 /04/2022 As 
17:00H, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/05/2022 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA 
DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA 
SALA DA COMISSAO DE LICITACAO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICACAO DESTE AVISO, NO HOR.ARIO DE 08:00 
As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 27 /04/2022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI o~1a.tluJ c1e, se» cfal(tal(e-1(,S'e, 



69 www.diariomunicipal.corn.br/aprece 

Art. 1° - CONCEDER ao servidor ALEX FELIX CARDOSO, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Services Gerais, CPF 11° 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, Estado 
do Ceara, Exrno. Samuel Cidadc Werton, no uso das atribuicoes legais 
que lhe confere a Lei Orgiinica do Municipio de Santana do Cariri, no 
seu inciso XI do Art. 71 da Lei Organica do Municipio, 
prornulgada em 05/04/1990; 
CONSIDERANDO que a Lei 702, de 18 de fevereiro de 2013 dispoe 
sabre a criacao de concessao de Gratificacao pela Elaboracao ou 
Execucao de Trabalho Relcvante - GTR c da outras providencias; 

SECRETARIA DE ADMJNISTRA<;:AO 
PORT ARIAN° 2704002/2022 DE 27 DE ABRIL DE 2022 

Publicado por: 
Ericka Rodrigues Maia 

Codigo Tdentificador:58 I 8255C 

SAMUEL CIDADE WERTON 
Prefeito municipal 

Paco da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, Estado do Ceara, 
27 de ABRIL de 2022. 

REGISTR.E-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Art. 1° - CONCEDER ao servidor ANTONIO JOSELANIO 
FEITOSA, ocupante do cargo efetivo de MOTORIST A, CPF n" 
830.409.603-00 a Grati ficacao pela Execucao de Trabalho Relevante/ 
GTR - GRU 5, conforme TABELA Ill do ANEXO constante na Lei 
702, de 18 de fevereiro de 2013. 
Art. 2° - Esta portaria cnrra em vigor na data de sua publicacao, 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, Estado 
do Ceara, Exmo. Samuel Cidade Werton, no uso das atribuicoes legais 
que lhe confere a Lei Orgi\nica do Municipio de Santana do Cariri, no 
seu inciso XI do Art. 71 da Lei Orgfinica do Municipio, 
promulgada em 05/0411990; 
CONSTDERANDO que a Lei 702, de I 8 de fevereiro de 20 I 3 dispoe 
sabre a criacao de concessiio de Grarificacao pcla Elaboracao ou 
Exccucao de Trabalho Relevante - GTR c da outras providcncias; 

SECRETARIA DE ADMJNISTRA<;:AO 
PORT ARIAN° 2704001/2022 DE 27 DE ABRIL DE 2022 

Prcgoeiro. 
.... ... ~~- 

"1l~'~·· "-,ff.ubh<!"9 o por: 
Yanne Silva Feitosa 

Cedigo ldentificador:ABCE274A 

LUCAS JUSTINO CAETANO 

LICITA<;AO NA MODALTDADE PREGAO ELETRONJCO N° 
19.04.2022.01-PE, TIPO MENOR PRE<;::O, PARA A AQUTST<;::AO 
DE MESrNHAS E CARTEIRAS ESCOLARES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA 
EDUCA<;::AO INFANTJL E ENSINO FUNDAMENTAL DA 
SECRETARIA DE EDUCA<;:AO DO MUNiciPIO DE 
SANT ANA DO CARIRJ-CE. 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;:OES-E A 
PARTIR DO DIA 28/04/2022 AS 17:00H, ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 11/05/2022 AS 09:0011. 0 EDITAL ESTARA 
DISPONiVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR. BEM~0~_}i:A.~ALA 
DA COMISSAO DE LICIT A(;.AO, NA .J.12 ~t,1"r' Pl(>: 0 
CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTf'}!j O CARTRT- 
PARTIR DA PUBLICA<;:AO DESTE A 'lff, NO HOMRIO Ui' 
os.oo As 12:00. ~ FL .Ltz o I=:. ~ d-~ SANTANA DO CARIRI-CE, 27/04/2022. _flirt -·· 

l'\'1e 

COMISSAO DE LICITA<;:AO 
AVTSO DE LICITA<;:AO 

AVISO DE LICITA<;:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARlRJ, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 

Publicado por: 
Junnior Leite da Silva 

C6digo ldcntificador:C57 Al 88E 

RAIMUNDO TVANILDO DOS SANTOS 
Prcsidente da Camara 

Gabinete da Presidencia da Camara Municipal de Santana do Cariri, 
27 de abril de 2022. 

Art. 5". Esta lei cntra em vigor na data da sua publicacao, revogadas 
as disposicoes em contrario. 

Art. 4°. 0 poder executive regularnentara esta lei no que couber. 

III - dcclaracao da entidade organizadora do cvcnto atestando a 
participacao do estudante ou cornprovante de inscricao, 

11 - declaracao de entidade de adrninistracao do desporto ou da 
r·--'r!ade de praticn desportiva a qua! o estudante estiver vinculado; 

I - declaracao de um dos pais ou de responsavel pelo estudante; 

Art. 3". 0 estudante dcvera apresentar a instituicao de ensino ate IO 
dias antes do evcnto, a fim de comprovar a participacao nas 
competicoes a que se refere o art. I 0, os seguintes documentos: 

Art. 2°. Os pais ou responsavel dcvera informar a instituicao de 
ensino, corn antecedencia minima de 30 dias, a participacao do 
estudantc, na qualidadc de aileta, em ccrnpeticao esportiva oficial da 
modalidadc por ele praticada. 

Paragrafo unico. A reposicao de aula a que se rcfere o incise I deste 
artigo podcra ser realizada no formate presencial, virtual ou ainda scr 
substituida pela aula gravada, 

II - Rcalizacao de avaliacoes/provas em dia alternative, quando a 
aplicacao destas coincidir com a data do evento esportivo; 

........ Dispensa justificada da aula, assegurando ao aluno o acesso ao 
, .neudo ofertado cm sala ou reposicao: 

Art. 1°. 0 cstudante matriculado em instituicoes de ensino publica ou 
privada situadas no municipio de Santana do Cariri podera participar 
de cornpciicocs esportivas oficiais, cuja realizacao coincida corn dia c 
horario das aulas regulares, ficando garantindo ao aluno. 

Faz saber que a Camara Municipal de Santana do Cariri aprovou c a 
Presidencia PROMULGA a seguintc Lei: 

O Presidente da Camara Municipal de Santana do Cariri no uso de 
suas atribuicoes legais de conformidade com o disposto nos §§ IO e 8° 
do Art. 57 da Lei Organica Municipal. 

Dispiie sobre o direito do estudante matriculado em 
instituiciio de e11si110 publica 011 privada a participar 
de competicoes esportivas ojiciais 

CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
LEI N°. 976/2022 

Publicado por: 
Junnior Leite da Silva 

Codigo Tdentificador: FCA88CC4 

RAIMUNDO IVANILDO DOS SANTOS 
Prcsidente da Camara 

Ceara , 28 de Abril de 2022 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XII IN° 2942 



"iii ro 
ro a. ... 0 CD U 

.... 
~ ,, 



Ooc.uml'nto usln,11'10 d•J1to1lmtn1• COl"lf0f"1• MP n• 2 200.2 de 2ol/08/10C>l, ICP 
QUe lMMu.l • l"f,Httn,t1,1r• ct.. CNvfl PU~.u, &,~Mk-tni W:, Bu~I ~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N• 0126/2022 • SMS • Processo SPU NI P195161/2022. 
CONTRATANTE: Prefeltura Municipal de Sobral, atraves da Sccretaria Municipal da Salido. 
CONTRATADA: RAOIO TAXI CAPITAL FORTALEZA LTDA, pessoa Jurldlca lnscrita no CNPJ N• 
63.303.267/0001·78. FUNDAMENTA~O LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do Decreto W.unfcipal NI 
2.257/2019. OBJETO: Presta~3o de servi~os de transporte terrestre de passageiros para os 
servldores, empregados e colaboradores da Secretaria Municipal da SaUde, por meio de 
taxi e por demanda, devendo ser disponlblfizado pela contratada solu~3o tecnol6gica que 
posslbilit_e a opera~ao e a gestao das sollcita~oes das comdas, atraves de apllca~ao web 
e ap/lcat,vo mobile. MODALIDADE: Ades3o (CARONA) N• AD22002 • SMS a Ata de Registro 
de Pr_e~os N• 021/2022, decorrenle do Pregao Eletronico NI 155/2021, da Sccretaria do 
TrAns,to e Transporte da Prefeltura Municipal de Sobral. VALOR GLOBAL: RS 114.117,12 
(Cento e Quatorze Mii e Cento e Oezessete Reais e Ooze Centavos) DOTA<;OES 
OR~AMENrARIAS. 07.01 10.301.0073.2418.33903900.1600000000; 
07.0l.10.301.0073.2418.33903900.1500100200; 
07 .01.10.301.007 3.24 l 8.33903900.1602000000; 
07 .01.10. 302.0073.2384.33903900. l 600000000; 
07.0l.10.302.0073.2384.33903900 1602000000; 
07.0l.10.302.0073.2384.33903900.1500100200; 
07.01.10.302.0073.23 76.33903900.1500100200; 
07.0l.10.302.0073.2376.33903900.1600000000; 
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1602000000; 
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1621000000; 
07.0l.10.302.0073.2290.33903900.1600000000; 
07 .01.10.302.0073. 2 290.33903900.l 500100200; 
07 .Ol.10.122.0500.25 70. 33903900.1500100200; 
07.01.10.305.0074.2307.33903900.1500100200; 
07.01.10.305.0074.2307.33903900.1600000000; 
07 .01.10.12 2 .0072.238 ! .33903900.1500100200; 
07 .01.10.122.0072.2381.33903900.1621000000; 
07 .02 .10.122.0S00.2441.33903900.l 500 I 00200; 

Sao Benedito/CE, 27 de Abril de 2022 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

RegtStro de Pre~os NI Compras.gov.br • 192022 • UASG • 981547. Objeto: Registro de 
Pre~os para futuras e eventuals aqulsl~Oes de lanches, coffee break e refei~oes prontas, 
para atender a dcmanda de dlversas Secretarlas do Municiplo de sao Benedito/CE. 
conforme Termo de Referenda. Total de ltens Llcitados: 24; lnforma;Oes sabre o edltal a 
partir do doa 28 de Abril de 2022, das 08h00min as 12h00m,n. Endere~o: Sala da Comlss3o 
de Uclta~3o • Rua Paulo Marques. nl 378, Centro, CEP: 62370·000, Sao Bened,to/CE ou 
www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30mln no dia 28 de Abril de 
2022, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 11 'de Maio de 2022 ~s 
10:00h. no site: www.gov.br/compras. 

A Prefeltura Municipal de Santana do Carlri, CE, POR /ntermedio do seu 
Pregoeiro, torna publico que fara reallzar licita~3o na modalldade Preg3o Eletrcinico N• 
19.04.2022.01-PE, Tipo Menor Pre~. para a aquis,~3o de mesinhas e carteiras escolares 
para atender as necess,dades dos alunos da Educa~3o lnfantll e Ens/no Fundamental da 
Secretarla de Educa~~o do Munlcipfo de Santana do Carirl-CE. O receblmento das propostas 
se dar;I atraves do site llcita~Oes·e a partlr do dla 28/04/2022 as 17:00h, abertura das 
propostas: 11/05/2022 as 09:00h. 0 ed,tal estara disponivel nos sites: www.licitacoes- 
e.com.br, www.santanadocar1rl.ce.gov.br e www.lic1tacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala 
da Comlssao de Llclta~ao. na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387 Centro Santana do 
Cariri-CE. a partir da publica~,o deste aviso, no hor~rio de 08:00h is 12:00h. 

Santana do Carin-CE, 27 de abril de 2022. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
AVISO DE LICITA~O 

PREGAO ELETR0NICO NI 2022.04.06.01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE LICITAtAO 

PREGAO ELETR0NICO NI 19.04.2022.01-PE 

Santana do Aoarau-CE, 28 de abril de 2022. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoe1ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARALJ 
AVISO DE LICITA~O 

PREGAO ELETRCINICO NI 2804.02/22· PE/SESA 

h1• OO<'Umen10 POdt ~f v•rifk•dO no endtrt(a el.itr6nicO 
http'/fwww,ln aov br/~u1enHcld,1de html, palo c6d1go OSJ020l2Q.l28002Sl 

Saboeiro-CE. 27 de abrll de 2022 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira 

ObJeto: Aquisl~Jo de gas Llquefelto de Petr61eo • (GLP) para atender ~s 
Dlversas Unldados Admlnlstratlvas (Secretarlas) da Prefehura Municipal de Saboelro-CE, 
conforme especlfica,oes nesse Termo de ReferEncla. Data da SessJo: dia 10 de malo 
de 2022, h 09:00 horas. Edltal e Local: Travessa Senador Miguel, n• IS, Centro, 
Saboelro - CE. 0 edltal encontra-se a disposi,:10 no endere~o ,1cima e no Portal do 
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoe</. 

Russas-CE, 27 de Abril de 2022. 
ROBERTA CARLOS GONtALVES BEZERRA 

Pregoelra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 
AVISD DE LICITAtAO 

PREGAO PRESENCIAl NI 19.04.001/2022-PMS 

A Comlsdo de Prcg3o comunica aos lnteressados que estar~ abrlndo Licitac;~o 
na Modalldade Pregao na forma EletrOnica N• 002.27.04.2022-SEMA, cujo Objeto e a 
Contrata~:lo de empresa especializada para presta,3o de serv1(:os na e)(ecu~ao de a,aes de 
capacita~Jo, e aqu,sl~i!o de produtos destlnados a melhorar a gestao de residuos s61/dos, 
de acordo com o Conv!noo N• 017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas 
e o Mlnistiroo do Meio Amblente • MMA. Tipo: Menor Pre~o por Late, cuja Sessfo de 
Dlsput?. ocorrera no dla 11 de Malo de 2022 as 14h no Endere~o Eletronlco: 
www.hc1tacoes-~.com.br •. 0 Edltal estar.i a d1sposl~ao dos interessados ap6s esta 
publlca,~o no Site: www.tce.ce.gov.br/llcitacoes e na Plataforma: www.llcitacoes-e.com.br. 
e no horMo de 08h ~s 12h na Comissao de licita~5o (Endere~o: Travessa Jo3o Nogueira da 
Cosla, Altos, N• 01, Russas·CE). 

A Pregoelra comunica aos interessados que estara abrindo Llc1tac;:Jo de PregSo 
Presencial NI 001.27.04.2022· DEMUTRAM, cujo Objeto e a Registro de Pre~os para Futura 
e Eventual Cofltrata(::io de servic;o de sinalizac;ao horizontal no municfplo de Russas assim 
coma aqulsi~3o de pe~as semar6ricas de reposi~3o e mnnuten,ao, Junto ao Oepart~mento 
Mun.icipal de Transite do munlcjpi~ de Russas. conforme as espec.ificac;:iSes e quantitatlvos 
prev1stos neste Termo de Referenc,a. Tlpo: Menor Pre~o por Late, a Pregoeira lnforma aos 
,nte!ess~dos que no dla 11 de Malo de 2022, as 09h, no Endere~o: Travessa Pedro Araujo, 
S/N .'. Vp,ranga, Rus,as-CE (CVT), estara Recebendo os Envelopes de Proposta de Pre~os e 
Hab,hta,3o. 0 Ed,ta_l _estar;I a dlspos,~i!o dos interessados ap6s esta publica~3o no Site: 
www.tce.cc.gov.br/1,citacoes e no horarlo de 08h ~s l 2h na comlsdo de Ucitac;Jo 
(Cndere~o: na Travessa JoJo Nogueira da Costa, Altos, NI 01, Russas-CE). 

Russas-CE. 27 de Abril de 2022 
ROBERTA CARLOS GONtALVES BE2ERRA 

AVISO DE LICITAtAO 
PREGAO ELETR0NICO NI 2.27.04.2022-SEMA 

AVISO DE LICITAtAO 
PREGAO PRESENCIAL NI 1.27.04.2022· DEMUTRAM 

Errata de Publica~ao do Aviso de llclta~3o veiculado no DOU do dia 26/04/2022 
de N" 77, Pag 268, Se~3o 3. OBJETO: Contrata~o de empresa espec,alizada para 
licendamcnto tempor3rio e n3o exclusivo de uso de slstemas de lnrormatlca web 
ontegrados para a Gestao Publlca, lnclulndo-<e no Objeto desla Llclta~ao os servl,os de 
canvers3o de dados. lmplanta,3o, migrac;3o de dados prf-e>tlstentes. trelnamento, 
manutenc;:3o, suporte tknico eventual e permanente e acompanhamento ticnico no envio 
das prestac;:Oes de contas durante o periodo contratual, junta a Secretaria de Financ;:as, 
conforme cspecificac;:6es constantes neste Termo de Refer'1ncia. Tlpo: Menor Prec;o por 
Late, ONDE SE LE: 001.22.04.2022- SEFIN, LEIA-SE: 001.22.04.2022· DIV e ONDE SE Lt 
)UNTO A SECRETARIA DE FINANtAS, LEIA-SE: JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS. 0 Edital 
estar~ ~ dispos,~ao dos interessados ap6s esta publka,3o no Site: o Edital estara ;, 
disposi,ao dos interessados ap6s esta publica~3o no Site: www.tce.ce.gov.br/llcltacoes e na 
Plataforma: www.licltacoes-e.com.br e no horarlo de 08h ~s 12h na Comlss3o de Liclta,3o 
(Endere~o: Travessa Joao Nogueira da Costa, Altos, N• 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 27 de Abril de 2022. 
ROBERTA CARLOS GON~ALVES BEZERRA 

Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAtAO 
PREGAO ELETRONICO N" 1.22.04.2022 - SEFIN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

O Presidente da Comlssao Permanente de Licita~:1o torna pUblico o Resultado 
do Julgamt!nto. Ap6s an.\Bse dos documentos de habilita;3o, foram hablllt3das as 
empresas: Seg Norte Construc;Oes e Servlc;os Eireli; Pro Llmpeza Constru~Oes Servt~os Elreli: 
E Construtora Moraes Eirell EPP; e foram inabilltadas as empresas: J S Sindeaux Neto Elrell; 
SCP Constru,oes e lmob1ll~ria Ltda; Dantas & Oliveira Umpeza Conscrvac;lo e Construc;Oes- 
Me; All In Emprecndimentos e Cor1struc;Oes Eirelll; Monte Siao Empreendlmentos Ltda; 
Mota Jr Constru~Oes Eireli; e Medeiros Constru~6es e Serv1c;os ltda. Portanto fica aberto o 
prazo recursal, conforme prece,tua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N• 
8.666/93. Maiores lnforma~iles, na sede da Comissao de Ucita,ao com ,ndere~o Rua 
Monsenhor Salvlano Pinto, 707 • CEP 63.800·000 • Qulxeramobim/Ce no hor~rio das 08h As 
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/hcltacoes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
RESULTADO DE HABILITA~O 

TOMADA DE PREtOS NI 7.002/2021 • TP 

Objeto: aqulsic:io de mlcroOnibus para atender as necessldades da Secretaria 
De Saude Do Munlcfp10 De Santana Do AcaraU/CE, conforme o termo de referenda. do 
tlpo: menor preco. o(a) pregoelro{a) Da Prefeitura De Santana Do Acarau-CE, toma publico 
para conheclmento dos llcitantes e demais lnteressados, que do dia 29 de abrll de ZOZZ a 
IZ de malo de ZOZZ ate as 08h00mln. (Horarlo de 8rasllla), estara recebendo as propostas 
de precos e documentos de habilita~o referentes a este pregao, no enderec,o eletrdnico 
www.llcitacoes-e.com.br. a abertura das propestas acontecera no d,a 12 de malo de 2022, 
h 14hOOmin. (Horario de Brasilia) e o inlcio da sessao de disputa de lances ocorrera a 
partlr das 15h00mln do dla 12 de malo de 2022, [Horarlo de Brasllla). 0 edltal na integra 
enconrra-se ~ disposl~ao dos lnteressados para consulta na comlssao de llclta~ao/pregJo, a 
Av. Sao Jo3o, 75 • bairrc centro, Santana do AcaraU • CE, no licita(:des-e: www.hcitacoes· 

.,.. •• e.c9!J1.pr,h as\im como no Porial de L,clta~Oes do TCE·CE: 
;. • Jtt~~~~-,"'~v.br/licitacoes/ e no sitlo da Prefeltura Municipal. 
' :"' t..1 • 

• f ~ Santana do Acarau-CE, 28 de abril de 2022. 
AVISO DE ADES~O A REGISTRO DE PREtOS 1 •• 1 \ ': 1 DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO ., , ~ I o--. ~.~ \ Pregoelro 

PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRE~OS N• 6/2021/FNDE/MEC $_ ._ • f L ,!;: Cl', ~,:::) I 
Totulo: AVISO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREtOS • U~ttade ~ r-o ( AVISD DE LICITA~O 

Administrativa: Secretaria Municipal de Educa~ao • Processo Originiirio: Processo car ~-9 • • • ~ 
CAR/01/200422/SME . Objeto: Ata de Reglstro de Pre~os • ARP do Fundo Nacio l"i!"e P~E Ao ELETR0NICO NR 2804.01/22· PE/SESA 
Desenvolvlmento da Educa~3o - FNDE, Ata de Reglstro de Pre~os n•. 10/2021 • Proce o n• .,._ , ,L • . " • . 
23034.025934/2021·03, Edital do Preglio Eletronico para Registro de Pre~osll n• ~~ e- • 1eto; aqu, 3o de ur:ia ambulancla tlpo b par_• atender as necess,dades da 
06/2021/FNDE/MEC, para a Aqu,si~3o de Onibus Urbano Escolar Acessivel Poso Alto p1ira, :•, !ecre!3r1_. De S,-,ude • Munlclp10 De Santana Do Acarau/CE, conforme o term~ de 
atender as necessidades do Municlpoo de Rerlutaba/CE • Favorecida: MERCEDES BENZ ob · .. ;eferen~1a. d~ ;ipq/menor pre~o.o(a) Pre_goelro(a) da Pr~feltura de Santana do Acarau-CE. 
BRASIL LTDA. CNPJ N• 59.104.273/0001-29 • valor Global: RS 259.300,00 (duzentos e"'' ,tom~Q'ibllco para.ronheclmento dos hcitames e dcmais lnteressados. que do dra 29 de 
clnquenta e nove mil e trezentcs reals) • Fundamenta~ao Legal: Lei nt 8.666/93; Decreto _ab1ll_de, 2022 .a "'12 de malo de 2022 ate ~s 08hOO~i~. (Horario de Braslha), estara 
Federal n9 7.892/2013; Decreto Federal n• 8.250/2014 • s,gnadrlo: Franc,sco Wellington recebendo as propostas de preces e documentos de hab,hta~3o referentes a este preg3o, 
Vale Pinto Ordenador de Oespesas da Secretaria de Educa(:3o no enderecc eletr6nlco www.licitacoes·e.com.br. a ebertura das propostas scontecera no 

' · dla 12 de ,nalo de 2022. ~s 08h15min. (Horario de Brasilia) e o lnlclo da Sesslio de Dlsputa 
Rerlutaba-CE, 27 de Abril de 2022. de Lances ocorrer;I a partir das lOhOOmin do dia 12 de malo de 2022, (Horarlo de Brasllla). 

FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO O edital na integra encontra-se a d,sposic;~o dos lnteressados para consulta na comisslo de 
Ordenador de Oespesas da Secretaria de Educa~ao llcita~o/preg3o, ~ Av. SJo Jo3o, 75 - bairro centro, Santana do AcaraU - CE, no licitac;Oes- 

e: www.llc1tacoes-e.com.br, assim come no Portal de Lic!tac;Oes do TCE-CE: 
http://www.tcm.ce.gov br/licitacoes/ e no sltio da Prefeitura Municipal 

Ng 79, qulnta-feira, 28 de abril de 2022 ISSN 1677·7069 Dli-\.RIO OFIClAL DA UNJAO - se~ao 3 


